[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация
Республика Карелия

Министерство социальной защиты Республики Карелия
(Минсоцзащиты Республики Карелия)

ПРИКАЗ

г. Петрозаводск

29 февраля 2024                                                                                          № 99-П

О создании комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или
для полного погашения предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории
детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении

и утверждении ее состава

В соответствии с пунктом 10 статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря
1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № 883,
Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года № 921-ЗРК «О
государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплаты на

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для
полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения
кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, лицам, которые относились к категории детей- сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в
ее предоставлении (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра социальной защиты Республики Карелия А.В. Деткова.

Министр социальной защиты
Республики Карелия

О.А. Соколова

Приложение 1
к Приказу Министерства социальной

защиты Республики Карелия
 от «29» февраля 2024 года № 99-П

СОСТАВ КОМИССИИ

Соколова Ольга Александровна - Министр социальной защиты Республики
Карелия Республики Карелия, председатель комиссии;

Детков Алексей Валентинович – заместитель Министра социальной защиты
Республики Карелия Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии;

Панфилова Ольга Владимировна – главный специалист Министерства
социальной защиты Республики Карелия, секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

Банковский Павел Викторович – Первый заместитель Министра строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия;

Гернер Наталья Николаевна - начальник отдела Министерства образования и
спорта Республики Карелия;

Иванова Ольга Альбертовна – главный специалист Администрации
Прионежского муниципального района;

Маковская Ксения Владимировна – ведущий специалист Администрации
Петрозаводского городского округа;

Мелентьева Ольга Сергеевна – начальник управления Министерства социальной
защиты Республики Карелия;

Минина Виктория Владимировна – начальник отдела Министерства социальной
защиты Республики Карелия;

Ошаева Анна Юрьевна – начальник отдела Министерства социальной защиты
Республики Карелия;

Сараев Геннадий Александрович – Уполномоченный по правам ребенка в
Республике Карелия;

Смирнова Оксана Николаевна – начальник отдела Министерства социальной
защиты Республики Карелия.